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ÖZET 

Guyot terbiye şekli verilmiş King’s Ruby ve 2B-56 çekirdeksiz üzüm çeşitlerinde 1/3 oranında salkım kesimi ve uç alma 
uygulamaları ile bunların kombinasyonlarının bazı kalite özellikleri ile verim üzerine etkilerinin araştırıldığı bu çalışma, 
Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi’ne ait Araştırma ve Uygulama Bağında 2006 yılında yürütülmüştür. Uygulamalar 
tane tutumunu takiben yapılmış olup dip sürgünü ve filiz alma işlemleri deneme kapsamındaki omcalara standart olarak 
uygulanmıştır. 

Salkımların 1/3’ünün makasla kesimi King’s Ruby çeşidinde salkım ağırlığı, salkım genişliği, tane eni, tane boyu ve tane 
kabuk rengi (Hue açısı) özelliklerini artırırken; 2B-56 çeşidinde tane ağırlığı ve şıradaki asit içeriğinde bir miktar artışlar 
sağlamıştır. Sürgünlerin üst salkımdan sonra 5 adet yaprak bırakılması suretiyle uygulanan uç alma ise King’s Ruby çeşidin-
de tane ağırlığı, SÇKM ve asit değerlerinde artış sağlamıştır. Her iki uygulamanın birlikte yapılması ise omca başına verimi 
arttırıcı yönde etki yapmıştır. 
Anahtar Kelimeler: Yaz budaması, verim, kalite, King’s Ruby, 2B-56 

THE INFLUENCES OF CERTAIN SUMMER PRUNING APPLICATIONS ON VINE YIELD AND QUALITY 
CHARACTERISTICS OF SEEDLESS GRAPES 

ABSTRACT 
Aiming to reveal the influences of shoot topping and cluster thinning on vine yield with some quality features of Guyot 

trained King’s Ruby and 2B-56 grape cultivars, this study was carried out at Research and Application Vineyard of Cukuro-
va University Agriculture Faculty in 2006. Applications were performed successive to berry set while suckering and shoot 
thinning were fulfilled as is common. 

Cluster thinning (cutting 1/3 of cluster) improved cluster weight, cluster width, berry sizes and berry skin color (Hue an-
gle) in King’s Ruby, while berry weight and TSS of 2B-56 increased by shoot topping (leaving five leaves after top cluster). 
When two transactions were applied synchronously, yield per vine increased. 
Key Words: Summer pruning, yield, quality, King’s Ruby, 2B-56 

GİRİŞ 
Toplam üzüm üretiminin yaklaşık üçte birinin sof-

ralık olarak değerlendirildiği ülkemizde üzüm kalite 
faktörleri ve standartları iç ve dış pazarda büyük önem 
arz etmektedir (Çelik ve ark. 2005). Özellikle sofralık 
üzüm çeşitlerinde tane iriliği, salkım üzerindeki tane-
lerde bir örneklik, çeşide özgü renge sahip olması satış 
esnasında aranan başlıca özelliklerdir. Kalitenin artı-
rılmasında gübreleme, sulama, hastalık ve zararlılarla 
savaş gibi kültürel işlemlerin yanında özellikle hem 
kış hem de yaz döneminde uygulanan budamaların 
etkisi büyüktür. Özellikle asma gibi her yıl düzenli 
olarak budama gerektiren türlerde uygulamanın doğru 
zamanda ve çeşidin özel istekleri de göz önünde bu-
lundurularak doğru bir şekilde yapılması verim ve 
kaliteyi doğrudan etkilemektedir. 

Bağcılıkta budama, kış budaması ve yeşil budama 
(yaz budaması) olmak üzere iki dönemde yapılır. 
Asmaların yapraklı olduğu dönemlerde yapılan buda-
malara yeşil budama veya yaz budaması denir. Yeşil 
budama başlıca ürün kalitesini artırmak, asmaların 

boyuna büyümesinin engellemek, sürgünlerin odun-
laşmasını sağlamak, omcanın iç kısımlarının havalan-
masını sağlamak ve salkım bölgesinde en uygun gü-
neşlenme ortamının oluşturulması amacıyla yapılır. 
Yeşil budama; filiz alma, koltuk alma, uç alma, salkım 
seyreltmesi, yaprak alma ve bilezik alma şeklinde 
uygulanır (Ergenoğlu ve Tangolar, 2000; Özer ve ark. 
2005). Salkımların 1/3 oranında kesimi şeklinde yapı-
lan tane seyreltmesi, genellikle tane tutumu dönemin-
de salkımların  uçlarının  veya  bazı çiltimlerinin ke-
silmesi şeklinde yapılır. Ürün kalitesini artırmak  
amacıyla sofralık çeşitler için sıkça önerilen uç alma 
işlemi ülkemizde ticari bağcılıkta yaygın olarak uygu-
lanan bir yaz budaması şeklidir. Kısmalı ve Dardeniz 
(2002) Cardinal ve Amasya üzüm çeşitlerinde primer 
ve sekonder tomurcuklardan süren sürgünlerin bağla-
ma tellerine yatırılması işleminin genel kalite unsurla-
rını olumlu yönde etkilediğini saptamışlardır. Perlette 
çeşidine çiçeklenme ve tane tutumunda üst salkımın 2-
3 yaprak üzerinden uç alma uygulayan Mann ve Singh 
(2003) salkım ağırlığında önemli artışların olduğunu 
belirtirken, tane tutumunu takiben mekanik yöntemle 
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ve elle seyreltme yapan Petrie ve Clingeleffer (2006) 
SÇKM oranı değişmezken tane iriliği, omca verimi ve 
tane rengi başta olmak üzere diğer birçok kalite özel-
liklerinde iyileşme olduğunu kaydetmişlerdir. Poni ve 
ark. (2005) da bazı üzüm çeşitlerinde sürgünlerin dip 
kısımlarında bulunan ilk 8 yaprağın çiçeklenme öncesi 
ve sonrası zamanlarda alınması şeklinde uyguladıkları 
yaz budamasının tane tutumunu azaltarak tane kalite-
sini yükseltmede etkili olduğunu belirtmişlerdir. 
Perlette üzüm çeşidinde çeşitli şekillerde yaz budama-
sı uygulayan Ahmad ve ark. (2005) tanelerde kalite 
özelliklerinin bilezik alma ve GA3 uygulamaları kom-
binasyonunda en yüksek seviyede olduğunu bildirmiş-
lerdir. 

Söz konusu çalışmalardan elde edilen sonuçlardan 
da görüldüğü gibi bağcılıkta vejetasyon dönemi içeri-
sinde çeşitli yöntemlerle uygulanan yaz budaması 
uygulamalarının özellikle sofralık üzümlerde tane 
kalitesinin arttırılmasında önemli bir yeri vardır. Bu 
uygulamaların şekli ve zamanı ekolojik koşullar ve 
işletme tekniği gibi faktörler başta olmak üzere birçok 
etmenlere göre değişiklik gösterebilir. 

Bu çalışmada Akdeniz Bölgesi’nde sofralık tüke-
time yönelik olarak değerlendirilen King’s Ruby ve 
2B–56 çekirdeksiz üzüm çeşitlerinde tane kalitesinin 
artırılması amacıyla bazı yaz budaması uygulamaları-
nın (1/3 salkım kesimi, uç alma ve bunların kombi-
nasyonu) etkinliklerinin araştırılması amaçlanmıştır.  

MATERYAL VE METOD 
Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bit-

kileri Bölümüne ait Araştırma ve Uygulama bağında 
2006 yılında yürütülen bu çalışmada, kendi kökleri 
üzerinde yetiştirilen King’s Ruby ve 2B-56 (Reçel 
üzümü) çekirdeksiz üzüm çeşitleri kullanılmıştır. 
Araştırmanın sürdürüldüğü 2006 yılında gözlenen bazı 
fenolojik veriler Çizelge 1’de sunulmuştur.  

 
Çizelge 1. King’s Ruby ve 2B-56 çeşitlerine ait bazı 

fenolojik veriler (gün.ay) 

Çeşitler Uyanma Tam 
Çiçek 

Ben 
Düşme Olgunluk 

King’s 
Ruby 21.03. 11.05. 01.07. 15.08. 

2B-56 19.03. 08.05. 30.06. 10.08.        

 
Çalışma materyali, 2 X 3 m mesafelerle dikilmiş 

olan 10 yaşlı bağ parselinden tesadüf parselleri dene-
me planına göre 3 tekerrürlü olarak her tekerrürde eşit 
vejetatif gelişme gösteren 3 omca olacak şekilde se-
çilmiştir.  

Asmalara Guyot terbiye şekli verilmiş olup bu ter-
biye sisteminde her omcada 3-4 adet kol oluşturulmuş 
ve kış budamasında karışık budama uygulanmıştır. 
Araştırma kapsamındaki yaz budaması uygulamaları 
ise bazı araştırmalarda belirtildiği gibi tane tutumun-
dan hemen sonra gerçekleştirilmiştir (Mann ve Singh 

1985; Echenique ve ark. 1999). Deneme alanındaki 
tüm omcalarda kış budaması ile birlikte filiz ve dip 
sürgünü alma işlemleri de standart olarak gerçekleşti-
rilmiştir. Uygulamalar aşağıda belirtildiği gibi gerçek-
leştirilmiştir: 

1/3 salkım kesimi: Omca üzerindeki tüm salkımlar 
budama makası yardımıyla yaklaşık üçte birlik uç 
kısımlarından kesilmiştir.  

Uç alma:  Üzerinde salkım taşıyan yaz sürgünleri-
nin son salkımdan itibaren 5 adet yaprak bırakılarak 
kesilmesi şeklinde uygulanmıştır. 

1/3 salkım kesimi + uç alma (kombinasyon): Bu 
gruptaki omcalara aynı anda her iki budama şekli de 
uygulanmıştır. 

Kontrol: Bu uygulamaların yapılmadığı omcaların 
oluşturduğu gruptur. 

Uygulamaların etkilerinin saptanması amacıyla 
omca verimi (g), salkım ağırlığı (g), salkım genişliği 
(cm), tane ağırlığı (g), tane eni (mm), tane boyu (mm), 
tane rengi (Hue açısı, Minolta CR-300, McGuire, 
1992), SÇKM (%),asit içeriği  (g/100 ml şıra) özellik-
lerindeki değişimler incelenmiştir. Sonuçlar TARIST 
istatistik programında değerlendirilmiş, ortalamaların 
karşılaştırılmasında LSD testinden yararlanılmıştır. 

ARAŞTIRMA SONUÇLARI VE TARTIŞMA 
Uygulamaların üzüm çeşitlerinde omca verimi, 

salkım genişliği ve salkım ağırlığı üzerine etkileri 
Çizelge 2’ de sunulmuştur. 1/3 oranında salkım kesimi 
ve uç alma uygulamaları omca veriminde bir miktar 
düşüşe neden olmuştur. Ancak bu uygulamalar birlikte 
yapıldığında her iki çeşidin de omca verimini arttırıcı 
yönde etkilemiştir. Vasconcelos ve Castagnoli (2000) 
şaraplık Pinot noir çeşidinde tam çiçeklenme döne-
minde yaptıkları uç alma işleminin verimde artış sağ-
ladığını bildirirken Iacono ve Sparacio (1999), 
Cabernet Sauvignon çeşidinde uç almanın omca veri-
mini etkilemediğini saptamışlardır. Benzer bir yaz 
budaması çalışmasında Tangolar ve ark. (2006), çiçek-
lenme öncesinde veya tane tutumundan sonra yapılan 
salkım seyreltmesinin Alphonse Lavallée ve Hamburg 
Misketi üzüm çeşitlerinde verimi düşürdüğünü belirt-
mişlerdir. Aynı çalışma kapsamında yapılan tane sey-
reltmesinin de King’s Ruby çeşidinin üzüm veriminde 
azalmalara neden olduğu belirlenmiştir. Söz konusu 
çalışmaların sonuçları birlikte değerlendirildiğinde 
konuyla ilgili olarak araştırıcılar arasında önemli fark-
lılıklar bulunduğu söylenebilir.  Bu durumun, çalışma-
larda kullanılan çeşitlerin ve yetiştiricilik koşullarının 
farklı olmasından kaynaklandığı düşünülmektedir.  

Uygulamaların salkım genişliği üzerindeki etkileri 
her iki çeşit için de önemli düzeyde farklı olmuştur. 
Özellikle King’s Ruby çeşidinde 1/3 salkım kesimi 
salkım genişliğinde daha belirgin artışlar sağlamıştır. 
Bu artışın, tane iriliğinde gözlenen değişimlere paralel 
olarak ortaya çıkması beklenen bir durum olarak de-
ğerlendirilebilir. 
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Araştırmada kullanılan yaz budaması uygulamaları 
salkım ağırlığını artırıcı yönde etkide bulunmuştur. 
Özellikle 2B-56 çeşidinde yapılan uç alma işlemi 
kontrole oranla önemli düzeyde ağırlık artışı sağlamış-
tır (sırasıyla 322.3 g ve 236.8 g). King’s Ruby çeşi-
dinde ise istatistiki olarak önemli olmamakla birlikte 
en yüksek salkım ağırlığı 1/3 salkım kesiminde sap-
tanmıştır. Benzer bir çalışmada Perlette üzüm çeşidin-

de çiçeklenme öncesi ve tane tutumu aşamalarında 
sürgünleri üst salkımın 2 ve 3 yaprak üzerinden buda-
yan Mann ve Singh (1985), budama uygulamalarının 
salkım ağırlığında önemli seviyede artışlar sağladığını 
bildirmişlerdir. Wolpert ve ark. (1983) da yaz buda-
ması uygulama şiddetinin kaliteye etkilerini araştırdık-
ları çalışmalarında tane seyreltmesinin salkım ağırlı-
ğını artırdığını saptamışlardır.   

 
Çizelge 2.  Uygulamaların King’s Ruby ve 2B-56 üzüm çeşitlerinde omca verimi (g), salkım genişliği (cm) ve 

salkım ağırlığı (g) üzerine etkileri 
 Çeşit\Uygulama Kontrol 1/3 salkım kesimi Uç alma Kombinasyon Ortalama 

Omca Ve-
rimi (g) 

King’s Ruby 5617 ab 5391 ab 5084 b 6859 a 5738 
2B-56 5823 b 5763 b 5280 b 7696 a 6141 
Ortalama 5720 b 5577 b 5182 b 7278 a  

                       D %5 (Çeşit): Ö.D., D %5 (Uyg.): 1084, D %5 (Çeşit x Uyg.): 1533 
Salkım 
Genişliği 
(cm) 

King’s Ruby 13.8 b 15.9 a 14.3 ab 15.2 ab 14.8 a 
2B-56 9.4 c 12.5 ab 13.7 a 11.7 b 11.8 b 
Ortalama 11.6 b 14.2 a 14.0 a 13.5 a  

                       D %5 (Çeşit): 1.0, D %5 (Uyg.): 1.4, D %5 (Çeşit x Uyg.): 2.0 
Salkım 
Ağırlığı 
(g) 

King’s Ruby 324.4 a 341.0 a 311.6 a 331.7 a 327.2 a 
2B-56 236.8 c 279.8 b 322.3 a 309.0 ab 287.0 b 

Ortalama 280.6 b 310.4 a 316.9 a 320.4 a  
                       D %5 (Çeşit): 16.0, D %5 (Uyg.): 22.6, D %5 (Çeşit x Uyg.): 32.0 
Ö.D.: Önemli Değil 
 

Uygulamaların tane özellikleri üzerine etkileri ile 
ilgili bulgular Çizelge 3’te sunulmuştur. Bu araştırma-
nın sonuçları içerisinde en çok dikkat çeken hususlar-
dan birisi King’s Ruby çeşidinde uç alma uygulaması-
nın tane ağırlığında sağladığı artışlardır. Bu uygula-
maya ait örneklerde tane iriliği 3.7 g olarak ölçülürken 
kontrolde bu değer 2.7 g seviyesinde kalmıştır. Özel-
likle çekirdeksiz çeşitlerde tane iriliğinin artırılmasına 
yönelik çalışmaların önemi dikkate alındığında bu 
çeşidin uç alma uygulamasına gösterdiği tepki kayda 
değer olarak değerlendirilebilir. Benzer uygulamaların 
yapıldığı bazı çalışmalarda da bu sonuca paralel bul-
gular bildirilmiştir. Salkımlarda çeşitli oranlarda tane 
seyreltmesi yapan Dhillon ve Bindra (2003), Perlette 
üzüm çeşidinde tane ağırlığının seyreltme şiddeti ile 
doğru orantılı olarak arttığını bildirmişlerdir. Başka 
bir çalışmada Crozier ve ark. (2003), Reliance (çekir-
deksiz) ve Swenson Red (çekirdekli) üzüm çeşitlerini 
0, 1/3 ve 1/2 oranlarında salkım küçültülmesi şeklinde 
tane seyreltmesi yapmışlar ve tane seyreltmelerinin 
tane ağırlığını artırdığını kaydetmişlerdir. 2B-56 çeşi-
dinde ise uygulamalar tane ağırlığı üzerine önemli 
etkide bulunmamıştır. 

Salkımların 1/3 oranında kesimi King’s Ruby çe-
şidinin tane eninde bir miktar artış gösterse de bu artış 
istatistiki olarak önemsiz bulunmuştur. Diğer uygula-
malar her iki çeşitte de tane eni bakımından önemli bir 
farklılık ortaya koymamıştır. Farklı üzüm çeşitleri 
kullanılarak yürütülen benzer çalışmalarda da salkım 
seyreltmesi ya da uç alma uygulamalarının tane eni 
üzerinde önemli bir etkisinin bulunmadığı belirlenmiş-

tir (Reynolds ve Wardle, 1989; Main ve Morris, 2004; 
Zoecklein ve ark. 2008). 

King’s Ruby çeşidinde tane uzunluğu, 1/3 salkım 
kesimi ile bir miktar artış göstermiştir. Tane uzunluğu 
kontrol grubunda 16.3 mm olarak ölçülürken 1/3 sal-
kım kesiminde bu değer 18.3 mm olarak belirlenmiş-
tir. Ancak 2B-56 çeşidinde uygulamalar arası önemli 
bir farklılık saptanmamıştır. Tane uzunluğu üzerine 
elde edilen sonuçlar, uç almanın tane kalitesi üzerine 
önemli etkilerinin saptanmadığını bildiren Kamiloğlu 
ve Tangolar (2005)’ın çalışmaları ile genel olarak 
uyum içerisindedir. 

King’s Ruby çeşidinde en koyu taneler 1/3 salkım 
kesimi uygulamasında ölçülürken 2B-56 çeşidinde uç 
alma tane kabuğunda renk oluşumunu artırmıştır. Yani 
uç alma sayesinde salkım bölgesinde ışıklanma sevi-
yesinin artırılması, 2B–56 çeşidinin tane kabuğunda 
renk maddelerinin artması yönündeki etkisini açıkça 
göstermiştir. Ristic ve ark. (2008) gölgeleme yapılan 
salkımlarda renk maddeleri birikiminin daha az oldu-
ğunu belirlemişlerdir. Benzer bir çalışmada tam çiçek-
lenmeden bir ay sonra salkımların yarısının makasla 
kesilmesi suretiyle yaptıkları uygulamada Guidoni ve 
ark. (2003) da uygulama yapılan tanelerde renklenme-
nin arttığını saptamışlardır. 

SÇKM oranı bakımından King’s Ruby çeşidinde 
uç alma uygulaması bir miktar artış sağlamış olmakla 
birlikte, iki çeşidin ortalaması düşünüldüğünde genel 
olarak bir düşüş olduğu görülmektedir (Çizelge 4). 
Mann ve Singh (1985) ise Perlette çeşidiyle yapmış 
oldukları uç alma çalışmasında SÇKM oranının uygu-
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lamalardan etkilenmediğini belirtirken, başka bir 
üzüm çeşidinde çiçeklenme öncesinde ve tane tutu-
munda fırça yardımıyla seyreltme yapan Echenique ve 
ark. (1999) uygulamaların SÇKM içeriğini artırdığını 

saptamışlardır. Bu sonuçlara göre uygulamaların her 
çeşitte farklı yönde etkilere sahip olabileceği düşü-
nülmektedir. 

 
Çizelge 3. Uygulamaların King’s Ruby ve 2B-56 üzüm çeşitlerinde tane ağırlığı (g), tane eni (mm), tane boyu 

(mm) ve tane rengi (Hue açısı) üzerine etkileri 
 Çeşit\Uygulama Kontrol 1/3 salkım kesimi Uç alma Kombinasyon Ortalama 

Tane  
Ağırlığı (g) 

King’s Ruby 2.7 bc 2.6 c 3.7 a 3.1 b 3.0 a 
2B-56 1.7 a 2.0 a 1.8 a 1.8 a 1.8 b 
Ortalama 2.2 b 2.3 b 2.7 a 2.5 ab  

                       D %5 (Çeşit): 0.2, D %5 (Uyg.): 0.3, D %5 (Çeşit x Uyg.): 0.5 

Tane  
Eni (mm) 

King’s Ruby 14.7 15.4 14.8 14.7 14.9 a 
2B-56 12.0 10.9 11.1 11.0 11.2 b 
Ortalama 13.4 13.2 12.9 12.8  

                       D %5 (Çeşit): 0.6, D %5 (Uyg.): Ö.D., D %5 (Çeşit x Uyg.): Ö.D. 

Tane  
Boyu (mm) 

King’s Ruby 16.3 b 18.3 a 17.1 ab 16.8 ab 17.1 a 
2B-56 14.6 a 13.7 a 13.1 a 14.5 a 14.0 b 
Ortalama 15.5 16.0 15.1 15.6  

                       D %5 (Çeşit): 1.0, D %5 (Uyg.): Ö.D., D %5 (Çeşit x Uyg.): 2.0 

Tane Rengi 
(Hue açısı) 

King’s Ruby 70.56 b 79.65 a 69.92 b 72.93 b 73.26 
2B-56 63.97 d 71.45 c 88.47 a 79.38 b 75.82 
Ortalama 67.26 c 75.55 b 79.19 a 76.15 ab  

                       D %5 (Çeşit): 2.23, D %5 (Uyg.): 3.16, D %5 (Çeşit x Uyg.): 4.47 
Ö.D.: Önemli Değil 
 

King’s Ruby çeşidinde uç alma uygulaması, 2B-56 
çeşidinde ise 1/3 salkım kesimi asitliği artırıcı yönde 
etkide bulunmuştur (Çizelge 4). Çeşitler bazında orta-
lamalar değerlendirildiğinde uç alma uygulamasının 
şıradaki asit içeriğini artırıcı etkide bulunduğu görül-
mektedir. 1/3 salkım kesiminde de hafif bir artış olu-
şurken kombine uygulamada önemli bir değişiklik 
kaydedilmemiştir. Benzer bir çalışmada Tangolar ve 
ark. (2006), tane tutumunu takiben yapılan tane sey-

reltmesinin Hamburg Misketi üzüm çeşidinde şıradaki 
asit kapsamında artışlara neden olduğunu bildirmiş-
lerdir. Diğer taraftan Echenique ve ark. (1999) ise 
araştırmalarında tane seyreltmesinin şıradaki asit kap-
samını etkilemediğini belirtmişlerdir. Araştırıcılar 
arasında saptanan bu farklılığın, kullanılan 
genotiplerin farklı tepkiler göstermesinden olabileceği 
gibi yetiştiricilik bölgelerindeki çevre faktörlerinden 
de kaynaklanabilecektir. 

 
Çizelge 4. Uygulamaların King’s Ruby ve 2B-56 üzüm çeşitlerinde SÇKM (%) ve toplam asit içeriği  (g/100 ml 

şıra) üzerine etkileri 
 Çeşit\Uygulama Kontrol 1/3 salkım kesimi Uç alma Kombinasyon Ortalama 

SÇKM 
King’s Ruby 18.4 ab 16.5 c 18.7 a 18.2 b 18.0 a 
2B-56 17.6 a 17.2 ab 16.2 c 17.1 b 17.0 b 
Ortalama 18.0 a 16.8 c 17.5 b 17.7 b  

                        D %5 (Çeşit): 0.2, D %5 (Uyg.): 0.3, D %5 (Çeşit x Uyg.): 0.5 

Toplam 
Asit 

King’s Ruby 0.275 b 0.271 b 0.347 a 0.266 b 0.290 
2B-56 0.304 ab 0.341 a 0.307 ab 0.289 b 0.310 
Ortalama 0.290 b 0.306 ab 0.327 a 0.278 b  

                        D %5 (Çeşit): Ö.D., D %5 (Uyg.): 0.029, D %5 (Çeşit x Uyg.): 0.041  
Ö.D.: Önemli Değil 
 

SONUÇ 
Salkımların makasla 1/3 oranında kesilmesi King’s 

Ruby çeşidinde salkım ağırlığı, salkım genişliği, tane 
eni ve tane boyu özelliklerini olumlu yönde etkilemiş 
ve Hue açısı değerlerine göre daha iyi renklenme 
sağladığı söylenebilir. Bu uygulama 2B-56 çeşidinde 
de tane ağırlığı ve şıradaki asit içeriğinde bir miktar 
artışlar sağlamıştır. Uç alma uygulaması King’s Ruby 
çeşidinde tane ağırlığı, SÇKM ve asit değerlerini artı-

rıcı yönde etkide bulunmuştur. Her iki uygulamanın 
birlikte yapılması durumunda ise iki çeşitte de omca 
başına verimde bir miktar artışlar gözlenmiştir. Sonuç-
lar genel olarak değerlendirildiğinde, çeşide ve ekolo-
jiye özgü yaz budaması uygulamalarının verim ve 
kaliteye etkilerinin çok yıllık bulgularla tespit edilmesi 
ve buna bağlı olarak budama işlemlerinin program-
lanmasının daha faydalı olacağı düşünülmektedir.   
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